АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.02. 2019года  № 07-па
Об
организации пропуска паводковых вод на территории
Верх - Урюмского сельсовета в 2019году.
           В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем, и уменьшения последствий при их возникновений. Обеспечения защиты населения и объектов экономики от весеннего паводка на территории Верх-Урюмского сельсовета в 2019 году
п о с т а н о в л я ю:
   1.До 01.03.2019 года провести совещание с руководителями предприятий по чрезвычайным ситуациям и определить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-восстановительных работ, места их базирования, порядок оповещения и сбора, организацию связи и порядок управления, провести проверки готовности техники, предназначенной для работы в условиях паводка и обеспечить оповещение населения и организаций о чрезвычайной ситуации с использованием средств звуковой сигнализации, подвижных средств оповещения, подворного обхода.
   2. Рекомендовать руководителям объектов экономики в целях планомерной подготовки к пропуску паводковых вод на своих территориях в срок до 02 апреля 2019 г.выполнить мероприятия алгоритма действий руководителей по подготовке населения и территории к паводку.

   3.  Старосте д. Алексотово Горбунову Ю.Н. организовать наблюдение за уровнем воды в озере Саргуль и докладывать о случаях подтопления частных построек, домов и за состоянием моста через реку Чулым.

   4.  Заведующей Верх-Урюмской врачебной амбулаторией (Ермаковой И.А.) предусмотреть запас необходимых медикаментов на время паводка в д.Алексотово.

   5.  Директору МУП ЖКХ Перемыкину С.А.
    1) организовать очистку водостоков в с. Верх-Урюм и д.Алексотово до 02.04.2019 г.;
    2) организовать контроль за проведением мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, соблюдением технологического режима обеззараживания питьевой воды, подаваемой населению, и ее качеством, а также за устойчивым снабжением населения качественной питьевой водой

    3) создать запас материально- технических средств, топлива для котельных,

     инертных материалов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и

     первоочередного жизнеобеспечения населения;

    4) завершить работы по  очистке крыш, территорий прилегающих  к подъездам    многоквартирных домов по ул. Коммунальная 5 и 7 от снега, большепролётных  сооружений и объектов массового пребывания людей.

 6. Рекомендовать исполнительному директору   АО «Урюмское» (Панкову Е.А.) .
     1) подготовить транспорт для перевозки людей и животных в случае необходимости.
     2) Для размещения эвакуируемых животных подготовить пустующие животноводческие помещения и подготовить запас кормов.

   7. период подготовки к пропуску паводковых вод организовать разъяснительную работу с населением о необходимости страхования движимого и недвижимого имущества от причинения ущерба стихийным бедствием.

    8.  При необходимости отселения людей и материальных ценностей подготовить помещения клуба д. Алексотово, детского сада с. Верх-Урюм для приема людей.

    9. Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Урюмского сельсовета                                    И.А.Морозов
Здвинского района Новосибирской области